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VENDIM QARKULLUES Nr. 197, daté 15.09.2017

NE mbéshtetje & Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégimin¢ Kulturore” @
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin. kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit € anélaréve & Keshillit Kombétar (& Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé pasi shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé s¢ Pérgjithéshme 1&
Entit Kombgtar 1€ Banesave, pér shqyrtim e vendimmarrje né lidhje me Raportin e
Sondazhit Arkeologjik né sheshin ¢ ndértimit. kv do zhvillohet projeki "Objekt banimi dhe
shérbimesh 6 kat + 1 kat néntoké, me vendnndodiije né rrugén "Stefan Kagulini”, zona
arkeologjike "B", Durrés-subjekti "Drejtoria e Pérgjithéshme e Entit Kombétar ¢ Banesave"
sh.a., realizuar nga DRKK Durrés.

VENDOSI:

1. T& miratojé Raportin e Sondazhit Arkeologjik né sheshin e ndértimit, ku do zhvillohet
projekti "Objekt banimi dhe shérbimesh 6 kat + I kat néntoké, me vendundodhje né
rrugén "Stefan Kaculini”, zona arkeologjike "B", Durrés-subjekti "Drejloria e
Pérgjithéshme e Entit Kombétar t& Banesave" sh.a., realizuar nga DRKK Durrés.

2. T€ kryhet nga DRKK Durrés ndjekja periodike ditore e punime t€ gérmimit pér "Objekt
banimi dhe shérbimesh 6 kat + 1 kat néntok&" me vendnndodhje né rrugén "Stefan
Kagulini", zona arkeologjike "B", Durrés.

3. ASHA t€ verifikojé raportet e ferrenit, 1& depozituar prané saj nga DRKK Durrés, e cila
do 1€ kryejé ndjekjen periodike ditore (& punimeve & gérmimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

S. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SEKRETARL I KKA
RUDINA ZOTO

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, 1irané
Tel: ++355 04 45 35 853
email: sekretaria. kkawasho.pov.al

Moo



